- 1 -

2023 年 10 月 6 日

 各 位

会 社 名 霞 ヶ 関 キ ャ ピ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 河本幸士郎

 （コード番号：3498 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長 廣瀬一成

 （TEL：03-5510-7653）

男子プロバスケットボールリーグ B.LEAGUE 所属「仙台 89ERS」との

スポンサー契約締結に関するお知らせ

霞ヶ関キャピタル株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：河本幸士郎、以下「当社」）は、

本日、男子プロバスケットボールリーグ B.LEAGUE に所属する「仙台 89ERS」とスポンサー契約を締結い

たしましたのでお知らせいたします。

当社は、2011 年 9 月に東日本大震災により被災したショッピングセンターの再建を目的に、祖業の

地として宮城県仙台市で会社を設立、「その課題を、価値へ。」の経営理念のもと、不動産コンサルティ

ング事業を中心に物流施設やアパートメントホテル等の開発を全国で展開しており、宮城県仙台市に

おいては泉区で 3 温度帯の物流施設を開発中です。

当社は「バスケットボールを通じて、豊かな社会づくり・元気な仙台の街づくりに貢献する」という

企業理念と東日本大震災によるチーム解散の危機を乗り越え、トップリーグである B1 リーグでプレイ

スする仙台 89ERS の活躍に共感し、このたびスポンサーとして仙台 89ERS の様々な活動を応援するこ

とにいたりました。今後は、仙台 89ERS の活躍を支えながら、当社ならではの取り組みの強化や、次

世代育成ならびに地域社会貢献活動を継続的に推進してまいります。

- 2 -

■仙台 89ERS について

仙台 89ERS は「bj リーグ」初年度の 2005 年に発足し、最初から在籍する 6 チーム（オリジナル 6）

として日本バスケットボール界の歴史を作ってきました。現在は東日本大震災によるチーム解散の危

機を乗り越え、トップリーグである B1 リーグで闘っています。震災を経験したクラブとして、強いチ

ームを作るだけではなく、愛されるチームを企業理念の 1 つに掲げ、SDGs や子どもたちへの活動、バ

スケットボールの普及活動にも力を入れています。

チ ー ム 名：仙台 89ERS（センダイエイティナイナーズ）

運 営 会 社：株式会社仙台 89ERS

本 拠 地：宮城県仙台市

所属リーグ：B.LEAGUE（B1 東地区）

創 設 年：2005 年

チーム名の由来：ホームタウンである宮城県仙台市は、

・1889 年の「市政町村制」施行と同時に誕生し

・市制 100 周年にあたる 1989 年に政令指定都市になりました。

「89」という数字は仙台市のスタートを象徴する数字であると考え、市民と球団が一体感を持てるよ

うなチームでありたいという願いを込めて、チーム名称を仙台 89ERS（センダイエイティナイナーズ）

と命名しました。

■2023-24 シーズン開幕戦について

・開 催 日：10 月 7 日（土）・8 日（日）

・対戦相手：アルバルク東京

・会 場：ゼビオアリーナ仙台

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

霞ヶ関キャピタル株式会社 広報・IR 部／TEL：03-5510-7653 MAIL：ir@kasumigaseki.co.jp

チームキャラクター・ティナ